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توفان ســهمگین انتشــار دروغ در 

گزارش
»فیک نیوزها« و پمپاژ آن از ســوی 
شبه رسانه ها ادامه دارد. نشر گسترده 
اخبار »جهت دار« که بعــد از مدتــی دروغ بودن یا 
دست کم »غیردقیق« بودن آن برای مخاطب مشخص 
می شود، رویکردی است که به شکل مشخص در یک 
ماه و نیم گذشــته از ســوی جریان برانداز داخلی و 
خارجی دنبال شده است. در این روش، تلاش شده با 
برجسته ســازی بخشــی از واقعیت و »سانســور« 
تمام عیار»اصــل موضــوع«، روایتــی به معنــای 
واقعی»دستکاری شــده« به مخاطب ارائه شود. در 
برخی رویدادهــا نیز نه تنها چنیــن رویکردی دیده 
نمی شود، بلکه به شکل ســؤال برانگیزی از کنار آن 
»عبور « می شــود تا مخاطب از واقعیتی که رخ داده 
است، بی اطلاع بماند تا »ذهن شیشه ای« او که با تلاش 
زیاد این جریان ها پرورش یافته اســت به کنشگری 

چرایی آن نپردازد.

روایت اول: داعش در حرم
»عنصر جریان تکفیری – داعشی مقارن با نماز مغرب 
و عشا با حضور در حرم شاهچراغ در شیراز، در حمله  
به خادمان و نمازگزاران 13تــن از زائران و مجاوران 

حضرت احمدبن موســی)ع( را به شــهادت رساند 
و دســت کم 20تن دیگر را مجروح کــرد.« این خبر 
دل بســیاری از مردم ایران را ماتم زده کرد. بسیاری 
از رسانه های داخلی با انتشــار گزارش  های لحظه به 
لحظه از این حادثه تروریستی نسبت به اطلاع رسانی 
آن به افکارعمومی در داخل اقدام کردند. با این حال 
و برخلاف انتظار، رسانه های معاند فارسی زبان بدون 
توجه به وقوع این حادثه به پوشش آنچه »اعتراضات به 
قتل مهسا امینی« می خوانند، ادامه دادند و تا ساعت ها 
بعد از این اتفاق به آن واکنش نشان ندادند. رسانه های 
بین المللی اما زودتر و مانند همیشه به شکل »خفیف« 
به اقدام تروریســتی که »داعش« با انتشار پیامی در 
کانال تلگرامــی خود مســئولیت آن را پذیرفته بود، 
پرداختند. این رسانه ها برخلاف معمول که حملات 
داعش را »اقدام تروریستی« می خوانند در گزارش هایی 
مختصر از لفظ »حمله داعش« به حرم شاهچراغ در 
شــیراز خبر دادند و از کنار آن عبور کردند. بعد از این 
اتفاق، رســانه های ضد انقلاب فارسی زبان که تلاش 
کرده بودند این خبر بازتاب رســانه ای چندانی پیدا 
نکند، ناچار به پوشش آن شدند، اما این جریان تلاش 
کرد، با ادعاهایی عجیب این اقدام تروریستی را نه به 
داعش که به جمهوری اسلامی منتسب کند. به اصطلاح 

کارشناسان شبه رسانه »ایران اینترنشنال« در ادعایی 
مضحک خطــاب به مجــری برنامه با طرح ســؤالی 
جهت دار خطاب به کارشناس این شبکه می پرسد: »آیا 
فکر می کنید این اقدام کار داعش است؟« کارشناس 
نیز در توضیحی عجیب تر پاســخ می دهد: »داعش 
هرگز تنهایی به جایی حمله نمی کند. قبل از حمله، 
ویدئویی از عامل آن منتشر می کند« و البته در جایی 
دیگر مدعی می شود: »کسی هم که دست به کشتار 
زده، فردی ناشــی بوده که کار با کلاشــنیکف را بلد 
نبوده است! داعش فرد آماتور را برای عملیات جایی 
نمی فرستد!« گرچه این به اصطلاح کارشناس هرگز 
نگفت اگر تروریست کار با اسلحه را بلد نبود، چطور 
توانست 13تن را شهید و بیش از 20تن دیگر را مجرح 
کند؟ کمی بعد از این ادعاها، داعش در شبکه رسمی 
خود فیلمی از بیعت تروریســت حمله کننده به حرم 
شاهچراغ منتشر و در نشریه خود این اقدام تروریستی 
را عملیات موفق در ایران  اعلام می کند. این اعتراف 
اما به مذاق شبکه ایران اینترنشنال، من وتو و دیگرانی 
که رســما یا تلویحا حمله به حــرم را کار جمهوری 
اسلامی دانسته بودند، خوش نمی آید و هرگز به این 
اعتراف داعش نمی پردازند و آن را محکوم نمی کنند تا 

مخاطب از »اصل موضوع« بی خبر بماند.

روایت هایی از حقایقی که از سوی برخی  رسانه های مدعی »زن، زندگی و آزادی« نادیده گرفته شدند

 تروریسم رسانه ای اینترنشنال 
با 50میلیون دلار

حسن هانی زاده، کارشناس رسانه  درباره تروریسم رسانه ای 
گفت: پدیــده خطرنــاک و کم هزینه ناتوی رســانه ای در 
یک دهه گذشــته وارد ادبیات رســانه ای جنگ نرم  شده 
اســت.این تحلیلگر مســائل بین الملل افزود: پس از تجربه 
شکست خورده آمریکا و غرب در جنگ های میدانی در عراق، 
لیبی، افغانســتان، سومالی و ســوریه اکنون فاز جدیدی از 

شکل گیری ناتوی رسانه ای در جهان آغاز شده است. 
هانی زاده عنوان کــرد: بیشــترین هزینه مربــوط به این 
پدیده خطرناک جنگ نرم از ســوی سرمایه داران یهودی و 
همچنین عربستان ســعودی تامین می شود. وی ادامه داد: 
صهیونیســت ها از چند دهه گذشــته به اهمیت جنگ نرم 
پی بردند؛ به گونه ای که تنها در ایالات متحده بیش از ۵هزار 
رسانه به صورتی دقیق و برنامه ریزی شده به مهندسی افکار 
عمومی و جریان سازی علیه کشــورهای ضدصهیونیستی 

می پردازند.
 این کارشناس مسائل غرب آســیا ادامه داد:  عربستان در 
2دهه گذشته با خرید بخشی از ســهام برخی ماهواره های 
تأثیرگذار بیش از 100شبکه ماهواره ای فعال را برای پیشبرد 
اهداف تخریبی خود راه اندازی کرد. هانی زاده ادامه داد: گفته 
می شود گردش مالی عربستان در حوزه رسانه سالانه بالغ بر 
10میلیارد دلار است که بیشترین رقم مالی در حوزه رسانه 

در جهان به شمار می رود.
 وی یادآور شد: وظیفه این رسانه ها جریان سازی علیه ایران و 
محور مقاومت است که به صورتی برنامه ریزی شده و هدفمند 
این جریان ســازی ها با هدف کاهش نفوذ ایران در منطقه و 
جهان و سیاه نمایی علیه این کشور و محور مقاومت صورت 

می گیرد.
کارشــناس مســائل غرب آســیا گفت: یکی از رسانه های 
تروریستی حوزه رســانه ناتو که طی ۶ســال گذشته وارد 
عرصه های رسانه ای شــده اینترنشنال اســت که با هزینه 

2۵0میلیون دلار کار خود را آغاز کرد.
هانی زاده خاطرنشان کرد: این رســانه تخریبی تروریستی 
سالانه ۵0میلیون دلار به عنوان هزینه های جاری از وزارت 

اطلاع رسانی عربستان دریافت می کند.
وی عنوان کــرد: بیــش از 230نفر به عنــوان کادر ثابت و 
کارشناس تخصصی با داشتن ۴0دفتر در سراسر جهان در 
این رسانه سعودی، صهیونیستی فعال هستند که تنها هدف 

این رسانه سیاه نمایی علیه ایران است.
کارشناس مســائل غرب آسیا یادآور شــد: به نظر می رسد 
کشورهای اسلامی و مســتقل جهان با محوریت ایران باید 
در برابر این پدیده تخریبی و نقش هژمونی ناتوی رسانه ای 
آمریکایی - سعودی - صهیونیستی یک راهبرد تقابلی تعریف 

کنند./ فارس

سیاست

 ریشه تهدید را 
در مبدأ می خشکانیم

فرمانده نیروی دریایی سپاه  با بیان اینکه ریشه صدور تهدید 
را در مبدأ می خشــکانیم، گفت: وظیفه اصلی ما هوشیاری، 
رصد و محو تهدیدات از مبدأ، حفظ و ارتقای ســطح ثبات 
امنیت در تنگه هرمز و خلیج فارس اســت. ســردارعلیرضا 
تنگسیری با بیان اینکه لحظه ای از انجام مأموریت و وظیفه 
اصلی خود که همان هوشــیاری، رصد و محو تهدیدات در 
مبدأ، حفظ و ارتقای ســطح ثبات امنیــت در تنگه هرمز و 
خلیج فارس است، غافل نمی شــویم افزود: امروز استقامت، 
ایســتادگی و موفقیت ملت غیور ایران اسلامی دشمنان و 
منافقان را وحشت زده، به هم ریخته و شدیدأ دستپاچه کرده 
و آنها متوجه شده اند که به سراشیبی و زوال قدرت پوشالی 
که سالیان سال با کمک جبهه رسانه ای دروغین خود ترسیم 
کرده بودند نزدیک شده اند و خودشان زودتر از بقیه صدای 
ترک و شکستن ستون های آشیانه هایشــان را شنیده اند و 
حقیقتا مشــاهده می کنند چگونه از هم گسسته و مفلوک 

می شوند. / سپاه نیوز 

خبر

حقیقت هایی که سانسور شدند

سیدمحمد حسینی 
معاون پارلمانی رئیس جمهور 

اینطــور نیســت کــه دســت دســتگاه 
قضــا بســته باشــد و حکمــت اینکــه 
تا کنــون نیروهــای انتظامــی و قضایی 
خویشــتن داری و مــدارا کرده انــد ایــن 
بوده که صف معترضان از آشــوبگران 
جــدا شــود و آنهــا کــه تحت تأثیــر 
هیجانات و احساســات بــه خیابان ها 
آمــده  بودنــد با پشــت پــرده ایــن فتنه 

و واقعیت ماجرا آشنا شوند. / فارس 

احمد وحیدی 
وزیر کشور 

 دشمن در جنگ شناختی و روایت ها 
اعتماد مــردم را نشــانه گرفته اســت 
و مــدام بــا انتشــار اخبــار دروغیــن 
ســعی در انحراف افکارعمومی دارد. 
در مــدارس و دانشــگاه ها بایســتی 
گفت وگو و مفاهمه بیش از گذشــته 
دنبــال شــود و در ایــن عرصــه از 
انســان های عالم، خوش بیان و مؤثر 

بهره بگیریم./ ایرنا

روایت دوم؛ شکنجه و شهادت نقل قول خبر
آرمان علی وردی، طلبه بســیجی 21ســاله در محله 
اکباتان از سوی »داعشــی های وطنی« شکنجه و به 
شکل فجیعی به شهادت رسید. او به دلیل مخالفتش در 
اهانت به »ائمه اطهار« و »رهبر انقلاب« پس از ضرب و 
شتم از سوی 20نفر از »معترضان خیابانی!« به شهادت 
می رسد. این خبری است که به سرعت در فضای مجازی 
دست به دست می شــود. ویژگی این خبر دهشتناک، 
ضبط تصاویر شکنجه علی وردی از سوی برخی اراذل 
و اوباش مدعی »مرد، میهن، آبادی« اســت. تصاویری 
که در آنها آرمان به شــدت مورد حمله قرار می گیرد و 
در آخرین لحظات عمرش بــا رد تقاضای »قاتلانش« 
برای »سب النبی« شربت شهادت را  می نوشد. شکنجه 
این شهید، در راستای عمل پیاده نظام جریان اغتشاش 
به دستورالعمل شبه شــبکه های معاند در مجاز شدن 
»کشتن مأموران امنیتی و بسیجی« رخ می دهد. این 
اتفاق همانطور که پیش بینی می شد با سکوت مطلق 
جریان رســانه ای ضد انقلاب روبه رو می شود و مطلقا 
خبری از این جنایت منتشــر نمی کنند. این رسانه ها 
تنها از کشته شدن یک بسیجی به دست »مردم« تیتر 
و خبر می زنند باید مسئولیت تشویق به جنایت هایی را 
که در هفته های اخیر مرتکب شدند، بپذیرند؛ جنایاتی 
به مراتب باشقاوت بیشــتر و کاملا مستند که نشان از 

خوی جنایتکارانه برخی مدعیان »زندگی« دارد.

روایت سوم؛ راهپیمایی محکومیت اغتشاشات 
حضور حماســی مردم در راهپیمایی تشییع شهدای 
مدافع امنیت و ترور در شــیراز و شــهرهای مختلف 
کشور و درخواســت آنان برای پایان دادن به مماشات 
با اغتشاشگران نشــان داد، قاطبه مردم از ادامه ناامنی 
و اغتشاش که به »امنیت کشور« و نیز»کسب وکارها« 
آسیب وارد کرده است، ناراضی هستند. راهپیمایان در 
بیانیه  پایانی خود از مسئولان قضایی و انتظامی خواستند 
به مماشات خود با ناامن کنندگان جامعه پایان دهند. 
گرچه بسیاری از نمایندگان رسانه های مستقل خارجی 
این راهپیمایی و خواسته های راهپیمایان را منتشر و از 
حضور پرشمار مردم گزارش تهیه کردند، اما رسانه های 
معاند که جمع های 1۵-10نفره از اغتشاشــگران را به 
نام مردم »جمع« می کنند، حضور گســترده مردم را 
»تفریق« کرده و این حضور را »جمعی« از طرفداران 
جمهوری اســلامی خطاب کردند. شبه رســانه هایی 
مانند ایران اینترنشنال و من وتو به خوبی می دانستند که 
انتشار بیانیه پایانی شرکت کنندگان »دل اغتشاشگران 
را خالی« خواهد کرد و به این دلیل با ایجاد »خلأ خبری« 
مانع از انتشار وســیع این بیانیه شدند؛ مخاطبانی که 
»مسخ« فضاسازی رسانه های مروج اغتشاش و ناامنی 
شده اند و نباید از واقعیت ماجراهای پیرامون خود آگاه 
شوند. مخاطبانی که احتمالا خیلی زودتر از آنچه فکر 

می کنند با حقایق »میدان« روبه رو خواهند شد.


